Praça Major Avelino de Almeida, 406 – Centro – 39.565-000 – Rubelita/MG – Telefax (38)3843.1102 – e-mail: gabinete@rubelita.mg.gov.br

ADM: 2021/2024

DECRETO Nº: 055 DE 27 DE JULHO DE 2021.

Dispõe sobre a composição dos membros,

conselheiros titulares e suplentes aptos a

votar nas eleições do Conselho Municipal de

Desenvolvimento Rural Sustentável –

CMDRS - do Município de Rubelita, Estado

de Minas Gerais, para o bienio 2021/2023

e da outras providencias.

O Prefeito Municipal de Rubelita/MG, no uso de suas atribuições

legais conferidas pela Lei Orgânica Municipal e no exercício de seu cargo,

e:

Considerando o disposto no parágrafo 3º do artigo 4º, do Regimento

Interno do Conselho Municipal de Desenvolvimento Rural Sustentável –

CMDRS - do Município de Rubelita;

Considerando as indicações formalmente apresentadas ao Município

pelo Presidente do CMDRS dos conselheiros titulares e suplentes das

associações aptas a exercer o direito de voto nas eleições do CMDRS para

o biênio 2021/2023, conforme estabelecido na reunião ocorrida no dia 02

de Junho de 2021.

DECRETA:

Artigo. 1º - Os conselheiros titulares e suplentes e associaçoes aptos

a participar da votação da Diretoria do Conselho Municipal de

Desenvolvimento Rural Sustentável do Município de Rubelita/MG, para o

mandato de 2021 a 2023, serão aqueles abaixo transcritos:

 I – Representantes da Secretaria Municipal de Agricultura (02)

mailto:gabinete@rubelita.mg.gov.br

Praça Major Avelino de Almeida, 406 – Centro – 39.565-000 – Rubelita/MG – Telefax (38)3843.1102 – e-mail: gabinete@rubelita.mg.gov.br

ADM: 2021/2024

Titular: Leonel Jose de Araujo;

Suplente: Maria Nilda Pereira Silva.

Titular: Leiviane Silva Lima;

Suplente: Antonio Miranda Lima

II – Representantes da Secretaria Municipal de Saúde (03)

Titular: Kildare Jhon de Almeida

Suplente: Thiago Alves e Almeida Silva

Titular: Fabiana Cristina Silva

Suplente: Delma Almeida

Titular: Miriany Cristina Miranda

Suplente: Emilia Ferreira de Almeida

III – Representantes da EMATER de Minas Gerais

Titular: Geraldo Araujo de Oliveira Junior

Suplente: Ingrid Moreira Silva

IV – Representantes do Sindicato dos Trabalhadores Rurais de

Rubelita/MG

Titular: Marcio Fernandes de Souza

Suplente: Geraldo Procopio da Silva

V – Representantes da Associação dos Moradores da Fazenda

Barreiro Grande

Titular: Maria da Solidade Mendes

Suplente: João Rodrigues Fonseca

VI – Representantes da Associação dos Moradores de Barra de

Caraibas:

Titular: Jacob Gomes dos Santos;

mailto:gabinete@rubelita.mg.gov.br

Praça Major Avelino de Almeida, 406 – Centro – 39.565-000 – Rubelita/MG – Telefax (38)3843.1102 – e-mail: gabinete@rubelita.mg.gov.br

ADM: 2021/2024

Suplente: Wilson Bispo de Andrade.

VII – Representantes da Associação de Amparo do Sítio

Titular: Vanderley Dias dos Santos

Suplente: Charley Rocha Modesto

VIII – Representantes da Associação dos Moradores do Buriti

Titular: Jesus Dete Pereira

Suplente: Joelsio Modesto da Silva

IX – Representantes da Associação dos Moradores da Chapadinha

Titular: Carlos Henrique Soares Silva

Suplente: Manoel Aldey Jardim

X – Representantes da Associação dos Moradores do Córrego Gerais

Titular: Jose Alves de Loiola Sobrinho

Suplente: Joaquim Ramalho dos Santos

XI - Representantes da Associação dos Moradores Ação, União e

Cidadania de Lagoa de Baixo

Titular: Florisvaldo Bruno da Fonseca

Suplente: Edilene Dias Morais Neves

XII – Representantes da Associação dos Moradores de Lagoa Nova

Titular: Maria Dalva Pinto de Oliveira

Suplente: Girlando Alves Rodrigues

XIII – Representantes da Associação Remanescentes de Quilombolas

e dos Moradores do Lava Roupa

Titular: Valdimar Martins Cardoso

Suplente: Doracy Martins Cardoso

mailto:gabinete@rubelita.mg.gov.br

Praça Major Avelino de Almeida, 406 – Centro – 39.565-000 – Rubelita/MG – Telefax (38)3843.1102 – e-mail: gabinete@rubelita.mg.gov.br

ADM: 2021/2024

XIV – Representantes da Associação do Monte Alto

Titular: Isnaldo Jose Francisco

Suplente: Marly Ventura Nunes

XV – Representantes da Associação dos Moradores do Mocambo

Titular: Anisio Teixeira de Moraes

Suplente: Sandra Teixeira da Silva

XVI – Representantes da Associação do Rodeadouro

Titular: Leonardo Pereira da Silva

Suplente: Silvana dos Santos Vieira

XVII – Representantes da Associação Comunitária dos Pequenos

Produtores Rurais da Barra São Jose e Região

Titular: Jose Charles Alves Magalhães

Suplente: Djalma Araujo de Almeida

XVIII – Representantes da Associação dos Moradores de São Pedro

Titular: Aldo Francisco Pereira

Suplente: Lucas Estevam Francisco Pereira

XIX – Representantes da Associação dos Moradores de Vereda

Titular: Shirlene Magalhães dos Santos

Suplente: Edvaldo dos Santos

XX – Representantes da Associação Comunitária Real dos

Remanescentes de Quilombolas e dos Moradores de Poço Dantas

Titular: Mauricio Matos Costa

Suplente: Cleberson Martins de Oliveira

mailto:gabinete@rubelita.mg.gov.br

Praça Major Avelino de Almeida, 406 – Centro – 39.565-000 – Rubelita/MG – Telefax (38)3843.1102 – e-mail: gabinete@rubelita.mg.gov.br

ADM: 2021/2024

XXI – Representantes da Associação dos Moradores de Caraibas

Titular: Francisco Ferreira dos Santos

Suplente: Gilberto Rodrigues de Oliveira

XXII – Representantes da Associação dos Moradores de Baixa de

Areia

Titular: João de Deus Ferreira Silva

Suplente: Nilma Rodrigues

XXIII Representantes da Associação do Bananal

Titular: Lynce Lamone Lima

Suplente: Maria Pereira Loiola

XXIV – Representantes da Associação dos Moradores de Riachinho

Titular: Adonias Rodrigues Sobrinho

Suplente: Geraldo Jose Neres

Artigo 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação,

revogadas todas as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Rubelita/MG, 27 de Julho de 2021.

_________________________________

OSVAN OTÁVIO DAVID MIRANDA

Prefeito Municipal

mailto:gabinete@rubelita.mg.gov.br